Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Syndicat a la carte
Commune siege
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)

Autre redevance

Population

SATESE 37 (Siren : 253701668)

Mise a jour le 01/01/2024

Syndicat mixte ouvert
oui

Parcay-Meslay

Tours

Indre-et-Loire

non

05/11/1973
05/11/1973

Autre cas
M. Joél PELICOT

Domaine d'Activités Papillon
3 Rue de I'Aviation

37210 PARCAY MESLAY

satese37@satese37.fr

Contributions budgétaires des membres
non
non
oui
non

oui
non
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Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 90

Dept

37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37

533 889
99,05

Commune (N° SIREN)

Antogny-le-Tillac (213700057)
Assay (213700073)

Autreche (213700099)
Auzouer-en-Touraine (213700107)
Avon-les-Roches (213700123)
Beaumont-Louestault (200071124)
Braslou (213700347)
Braye-sous-Faye (213700354)
Brizay (213700404)
Bueil-en-Touraine (213700412)
Cerelles (213700479)

Champigny-sur-Veude (213700511)

Chancay (213700529)
Charentilly (213700594)
Chéateau-Renault (213700636)
Chaveignes (213700651)
Chemillé-sur-Déme (213700685)
Chezelles (213700719)
Courcoué (213700875)
Crissay-sur-Manse (213700909)
Crotelles (213700925)

Crouzilles (213700933)
Dame-Marie-les-Bois (213700958)
Epeigné-sur-Déme (213701014)
Faye-la-Vineuse (213701055)
Jaulnay (213701212)

La Ferriére (213701063)

Larcay (213701246)

La Tour-Saint-Gelin (213702608)
Le Boulay (213700305)

Lémeré (213701253)

Les Hermites (213701162)

Ligré (213701295)
L'Tle-Bouchard (213701196)
Luzé (213701402)

Maillé (213701428)
Marcilly-sur-Vienne (213701477)
Marigny-Marmande (213701485)
Marray (213701493)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

511
177
434
2 250
552
1799
322
291
264
326
1269
817
1154
1 368
4 800
559
727
132
250
113
668
536
350
157
271
251
323
2 541
519
804
458
573
1091
1 605
267
570
576
621
491
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Groupement

37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
37

Dept

37
37

Monnaie (213701535)

Monthodon (213701550)
Montlouis-sur-Loire (213701568)
Morand (213701600)

Neuil (213701659)
Neuillé-Pont-Pierre (213701675)
Neuvy-le-Roi (213701709)
Nouétre (213701741)

Nouzilly (213701758)
Noyant-de-Touraine (213701766)
Panzoult (213701782)
Parcay-sur-Vienne (213701808)
Pernay (213701824)
Ports-sur-Vienne (213701873)
Pouzay (213701881)

Pussigny (213701907)

Razines (213701915)

Reugny (213701949)

Richelieu (213701964)
Rilly-sur-Vienne (213701998)
Rouziers-de-Touraine (213702046)
Saint-Antoine-du-Rocher (213702061)
Saint-Aubin-le-Dépeint (213702079)

Saint-Christophe-sur-le-Nais (213702137)

Sainte-Maure-de-Touraine (213702269)
Saint-Epain (213702160)
Saint-Laurent-en-Gatines (213702244)
Saint-Nicolas-des-Motets (213702293)
Saint-Paterne-Racan (213702319)
Saint-Roch (213702376)

Saunay (213702400)

Sazilly (213702442)

Semblancay (213702459)

Sonzay (213702491)

Tavant (213702558)

Theneuil (213702566)

Trogues (213702624)
Verneuil-le-Chateau (213702681)
Vernou-sur-Brenne (213702707)
Villebourg (213702749)

Villedémer (213702764)

Vouvray (213702814)

Groupement (N° SIREN)

CC Autour de Chenonceaux Bléré-Val de Cher (243700820)

CC Chinon, Vienne et Loire (200043081)

Mise a jour le 01/01/2024

4 809
663
11 213
352
439
2 204
1133
819
1263
1218
622
645
1 520
366
907
164
232
1797
1 653
469
1 368
1 806
346
1104
4 196
1547
917
247
1712
1337
678
263
2194
1443
264
291
292
126
2877
307
1341
3 406

Nature juridique

CcC
CcC
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Groupement Mise a jour le 01/01/2024

37 CC Loches Sud Touraine (200071587) CcC

37 CC Touraine Ouest Val de Loire (200072981) CcC

37 SIVOM Bueil-en-Touraine Villebourg (243700739) SIVOM

37 SIVOM de la région de I'Escotais (243700119) SIVOM
Syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable et

37 . ; SIVOM
d'assainissement Azay sur Cher Véretz Larcay (243700382)

37 Tours Métropole Val de Loire (243700754) Métropole

Organismes adhérant au groupement

DA®©partement de I'Indre-et-Loire (223700014)

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 2

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

Compétence déléguée par le Conseil Départemental, conformément aux articles R 3232-1 a R 3232-1-4 du code général des
collectivités territoriales institués par I'article L 3232-1-1, Le Conseil Départemental délégue au syndicat sa compétence
d'assistance technique en matiere d'assainissement collectif et non collectif, conformément aux dispositions de la LELA (Loi
sur I'Eau et les Milieux Aquatiques). Suivi des dispositifs d'assainissement collectif Les membres associés adhérant a la
compétence assainissement collectif confient au Syndicat la mission de réaliser I'assistance technique et de valider
I'autosurveillance, y compris les conseils et formations sur le fonctionnement, 1?exploitation et I'investissement des
installations. Dans le cadre de son savoir faire, le syndicat peut également réaliser les prestations suivantes :

Assistance aux Maitres d'ouvrage relative aux travaux de construction, d'extension ou d'aménagement de dispositifs
d'épuration d'assainissement collectif, Prestations pour le compte de ses membres et de tiers et notamment des
industriels et des établissements publics/privés, a titre accessoire, dans le respect des regles de publicité et de mise en
concurrence.

- Assainissement non collectif

Compétence déléguée par le Conseil Départemental, conformément aux articles R 3232-1 a R 3232-1-4 du code général des
collectivités territoriales institués par l'article L 3232-1-1, Le Conseil Départemental délégue au syndicat sa compétence
d'assistance technique en matiere d'assainissement collectif et non collectif, conformément aux dispositions de la LELA (Loi
sur I'Eau et les Milieux Aquatiques). Assurer le Service Public d'Assainissement Non collectif en réalisant les contrbles et
diagnostics des installations d'assainissement non collectif, conformément a la réglementation en vigueur. Dans le cadre
de son savoir faire, le syndicat peut également réaliser les prestations suivantes : Prestations pour le compte de ses
membres et de tiers et notamment des industriels et des établissements publics/privés, a titre accessoire, dans le respect

des regles de publicité et de mise en concurrence.

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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